
令和４年１月２４日 

保護者の皆様 

枚方市立東香里中学校 

校 長  花﨑 知行 

 

電話対応時間のご協力のお願いについて 

 

小寒の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活

動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、報道でも取り上げられていますように教職員の長時間勤務については、文部科学省からも

「学校における働き方改革に係る緊急提言」が出されているものの、特に中学校の教職員の勤務時

間は、特別措置法改正以降も変化が見られない状況にあります。 

このような状況から、本校では、全ての教職員の長時間勤務を少しでも解消するとともに、授業

準備の十分な時間や子どもたちと向き合う時間を確保出来る環境を整えてまいりたいと考えてい

ます。 

つきましては、明日（１月２５日（火））より２月２４日（木）までの期間を活用し、試験的に

下記のとおり電話対応についての取組みを実施したいと考えます。 

なお、一定期間の取組みを踏まえ、検証した後、本校における電話対応について改めてお知らせ

します。 

教職員の現状を踏まえた本校の取組みに対し、ご理解ご協力をいただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

  記 

 

１、学校の電話対応時間について（IP 電話・学年携帯も含む） 

  ・平日（授業日）   午前７時５０分～午後６時 

   

２、その他 

  午後６時以降及び土・日・祝日は基本的に IP 電話・学年携帯電話ともに留守番設定になりま 

す。 

  緊急の連絡については、午後６時以降であっても本校より電話をさせていただくことがありま

すことを予めご了承ください。 

 

※緊急時の連絡は下記の各種関係機関等を参考にしてください。 

 【新型コロナウイルス感染症に本校在籍生徒が陽性者と確認された場合】 

  枚方市役所（代表番号）072-841-1221      平日    午後５時～午後９時３０分 

                        土日祝日  午前 7時～午後９時３０分 

 【事故・事件】枚方警察署 072-845-1221（警察 110 番） 

 【怪我・病気】救急安心センターおおさか 06-6582-7119（24 時間対応）（救急 119 番） 

 【教育相談全般】（大阪府窓口）すこやか教育相談 24：0120-0-78310（24 時間対応） 

 


